MÁQUINA DE SELAGEM DE
ESTAMPAGEM DE PÉ
MANUAL DE OPERAÇÃO
1. UTILIZAÇÃO:
Este selador de impulso adota tecnologia de impulso elétrico. O tempo de
vedação pode variar de 2-4 seg a 0,2-2 seg. É um tipo de equipamento de
vedação de pouco investimento. Comprimento de vedação longo.
Operação simples e benéfica. Ele pode ser usado na área de alimentos,

Modelo Potência
(W)
Comprim
ento de
vedação
(mm)
Largura
de vedação
(mm)
Tempo
de
aquecim
ento
(seg)
Peso (Kg)
KF-300 350 300 3 0.2-2 7.5
KF-400 450 400 3 0.2-2 8
KF-500 600 500 3 0.2-2 9
KF-600 700 600 3 0.2-2 9.5
KF-700 800 700 3 0.2-2 10
KF-800 850 800 3 0.2-2 15
KF-1000 1000 1000 3 0.2-2 18
5. MOLDURA
1. Placa de controlo
2. Fio de aquecimento, peça de silicone
3. Placa de trabalho